

CITTA' DI CARLENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA AREA I

Affari generali - Personale - Contenzioso



DETERMINA DEL RESPONSABILE

n. 323 del 24 OTT. 2017

Oggetto:

Sub impegno di spesa di € 7.295,60 a favore dell'Avv. Salvatore Neri, difensore del Comune nel giudizio dinanzi alla Corte d'Appello di Catania per Atto di Citazione in Riassunzione, a seguito della Sentenza della Suprema Corte di Cassazione, proposto da Magno Elisa, Paternò del Toscano Antonino A. e Paternò del Toscano Annalisa

IL RESPONSABILE DELL' AREA I

PREMESSO:

- con delibera di Giunta Municipale n. 97 del 07.11.2016 il Comune di Carlentini si costituiva in giudizio dinanzi alla Corte d'Appello di Catania avverso l'Atto di Citazione in Riassunzione ex art. 392 c.p.c., proposto dai Sig.ri Magno Elisa, Paternò del Toscano Antonino A. e Paternò del Toscano Annalisa a seguito della Sentenza della Suprema Corte di Cassazione n. 11258/2016, onde ottenere la condanna di questo Comune al pagamento delle indennità di occupazione legittima delle aree di loro proprietà, oggetto del contenzioso, oltre interessi come indicati nell'Atto di Citazione che la Corte di Appello aveva negato, a Loro dire, erroneamente negato con la Sentenza n.1063/2012, cassata dalla Suprema Corte, nonché la condanna al pagamento delle spese di giudizio di cassazione ecc.;
- contestualmente, con la sopra citata delibera n. 97/2017 veniva nominato per la difesa dell'Ente nel procedimento giudiziario sopra detto l'avv. Salvatore Neri, professionista con studio legale in Catania e si demandava al sottoscritto l'adozione dei provvedimenti gestionali di competenza per la corresponsione allo stesso per l'attività nella fattispecie, la complessiva somma di €.7.295,60 calcolata dal professionista con abbattimento rispetto ai minimi parametri tariffari di cui al D.M. Giustizia n. 55/2014, per onorario, diritti, ecc.;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 605 del 30/12/2016 con la quale è stata impegnata la somma di € 16.000,00 con imputazione al cap. 470 del bilancio 2016 denominato "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, ecc." finalizzata a finanziare le prestazioni relative agli incarichi legali autorizzati dal Comune;

RITENUTO, pertanto, che l'importo di € 7.295,60 può trovare copertura utilizzando l'impegno di spesa assunto con la sopra richiamata determina dirigenziale n.605/2016;

DETERMINA

1. Di sub impegnare la complessiva somma di €.7.295,60, comprensiva di C.p.a ed Iva, spese ecc. in conto impegno n.605/2017 disponibile al cap. 470 di cui all'impegno di spesa assunto con la determina dirigenziale n.605 del 30/12/2016 a favore dell'Avv. Salvatore Neri per l'attività difensiva nel sopra detto giudizio dinanzi alla Corte d'Appello di Catania avverso l'Atto di Citazione in Riassunzione ex art. 392 c.p.c., proposto dai Sig.ri Magno Elisa, Paternò del Toscano Antonino A. e Paternò del Toscano Annalisa a seguito della Sentenza della Suprema Corte di Cassazione n. 11258/2016;

- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio on.line ai fini della generale conoscenza;
- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
- di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio on line.

IL RESPONSABILE DELL'AREA I Dr. Giuseppe Stefio

Servizio Finanziario

Visto il precedente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria sul cap.lo 470 in conto impegno n.605/2016, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità all'art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Carlentini, li

2 4 OTT. 2017

Il Responsabile dell'Area II Dr. Giuseppe Steffio

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line	
Dal	
Al	
	IL MESSO COMUNALE
	
Il Segretario Comunale	
CER	TIFICA
Su conforme relazione del messo incaricato per determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretor consecutivi a decorrere dal giorno	io on-line del Comune per quindici giorni
Carlentini, li	Il Segretario Comunale